
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .0 6 .2 0 1 7  № 251_________

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 22.04.2015 №  182

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 22.04.2015 № 182 «Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области 
на оплату стоимости дополнительной площади», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю .М. Андрианов

0 0 6 0 6 6



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 26.06.2017 № 251

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 22.04.2015 №. 182 «Об утверждении Порядка предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам 
муниципальных образований Тульской области на оплату стоимости

дополнительной площади»

1. В преамбуле постановления текст «статьей 17 Закона Тульской 
области от 2 декабря 2014 года № 2223-3TO «О бюджете Тульской области 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на основании 
статьи 34» заменить текстом «статьей 18 Закона Тульской области 
от 23 декабря 2016 года № 94-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании статьи 48».

2. Пункты 4, 8-10 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются 
муниципальным образованиям Тульской области, в которых общая 
расселяемая площадь жилых помещений в соответствии с Программой этапа 
2014 года превышает 25 тысяч квадратных метров.».

«8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
на основании заключенного Министерством и администрациями 
муниципальных образований Тульской области соглашения о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов, содержащего следующие 
положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
б) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, условия 

предоставления и осуществления расходов местного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные 
трансферты;

в) перечень документов, необходимых для предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, сроки и порядок представления таких 
документов, а также отчетности об осуществлении расходов бюджета 
Тульской области, источником финансового обеспечения которых являются 
иные межбюджетные трансферты;

г) порядок контроля за расходованием средств иных межбюджетных 
трансфертов;



2

д) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае 
нарушения целей и условий их предоставления.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
установленном порядке на счета территориальных органов Федерального 
казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего 
перечисления в установленном порядке в местные бюджеты.

10. В случае несоблюдения муниципальным образованием Тульской 
области условий, предусмотренных настоящим Порядком и соглашением о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов, к нему применяются 
бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации.».


